



Personhistoriska samfundet

www.personhistoriskasamfundet.se

Verksamhetsberättelse för Personhistoriska Samfundet 2024

Styrelsen för Personhistoriska samfundet får härmed avge sin verksamhetsberättelse för kalenderåret 2024.

Styrelse

Styrelsens sammansättning var fram till årsmötet fil.dr Lena Milton (ordförande) fil.dr Åsa Karlsson (vice ordförande), 1:e arkivarie Carina Gunnarsson (sekreterare), sektionschef Morgan Svedlund (skattmästare), docent Lars M. Andersson (redaktör), docent Git Claesson Pipping och arkivarie Jessica Andersson. Vid årsmötet omvaldes alla utom ordföranden som valde att lämna styrelsen. Till ny ordförande valdes f.stf Anna Karin Hermodsson.

Under året sammanträdde styrelsen 3 gånger och hade även löpande kontakt per e-post.

Redaktionsutskottet

I redaktionsutskottet har förutom redaktören ordföranden ingått, liksom även Kristina Lundgren, som adjungerats för att bistå redaktören.

Revisorer och valberedning

Vid årsmötet omvaldes fil.lic Leif Gidlöf och civ.ing. Jan Larsson. F. enhetschef Peeter Mark nyvaldes som revisorssuppleant.

Valberedningen bestod fram till årsmötet av enhetschef Johannes Rudberg (sammankallande), docent Björn Asker och fil.lic Leif Gidlöf. Johannes Rudberg och Björn Asker omvaldes och fil.dr Lena Milton nyvaldes.

Medlemmar och prenumeranter

Tidskriften hade i december 54 prenumeranter och 149 medlemmar, en liten ökning av både prenumeranter och medlemmar sedan föregående år.

Medlemsavgiften har varit 250 kr inkl. porto, medan prenumeranter betalat 250 kr + porto (avgifterna ändrades senast 2016).

Årsmöte och övriga sammankomster

Årsmöte hölls på sedvanligt vis den 21 maj med föredrag och supé. Inbjuden gäst var textilvetaren och kulturhistorikern **Eva Sundström** som berättade om konstnären och formgivaren Karin Bergöö Larsson under rubriken *Karin Bergöö Larsson – textilkonstnär mellan jugend och modernism*. Föredragshållare vid höstmötet var journalisten och civilekonomen **Johan Schück** som föreläste om sin bok *Herman Friedländer – en svensk judisk historia*.

Externa aktiviteter och marknadsföring

Samfundet är medlem i DELS och finns sedan 2016 på Facebook, där sidan under året följts av 689 personer.

I enlighet med styrelsens beslut har sedan 2020 års första nummer nya häften av tidskriften lagts ut på hemsidan utan fördröjning, eftersom full *open access* förväntas av de flesta anslagsgivare. Från hemsidan laddas häften regelbundet ner, i snitt 80–100 gånger men några häften betydligt fler, ibland flera hundra nedladdningar. Tillgången till PHT den digitala vägen har inneburit att försäljningen av strönummer nästan upphört, men antalet nedladdningar och frågor till styrelsen visar å andra sidan på ett jämnt intresse för tidskriften.

Personhistorisk tidskrift

Redaktör Lars M. Andersson har sedan starten haft som mål en tidskrift där bekanta namn bland skribenter och biograferade blandas med nya och hans strävan att engagera forskare i början av sin karriär att skriva i tidskriften har varit framgångsrik, likaså arbetet i allmänhet med att inhämta artiklar och recensioner. I fokus för artiklarna och essän i årets första nummer var personers professioner, och i det andra gjordes en satsning på artiklar om missioner. Serien om biografien som genre ur olika aspekter är ett återkommande inslag i tidskriften.

Anpassning till kraven på OA (*open access*) har som sagt gjort att tidskriften finns att ladda ner gratis från samfundets hemsida. Vissa andra vetenskapligt inriktade tidskrifter har övergått till enbart digital publicering, men samfundet har inte heller nu några planer på att göra det med PHT.

Arbetet med att lägga upp PHT på den nationella plattformen ”Publicera” pågår.

Tidskriften trycks av Billes Tryckeri AB. Anlitad formgivare har varit Mia Ahlberg Milwertz.

Ekonomi

Samfundet erhöll i slutet av året bidrag från Åke Wibergs stiftelse och Kungliga Patriotiska sällskapet, medel som gäller för 2025. Styrelsen söker efter nya tänkbara anslagsgivare, men det är numera svårt att uppfylla de villkor många satt upp.

På hemsidan informeras om möjligheten till stödmedlemskap (erläggande av dubbel avgift), vilket några medlemmar har uppmärksammat.

Läget är fortsatt något bekymmersamt i den meningen att prenumerations- och medlemsavgifter är långt ifrån tillräckliga för att finansiera tidskriftens utgivning och att det inte är lätt att rekrytera nya medlemmar. Den de Vylderska donationen, som sedan starten stigit kraftfullt i värde, innebär emellertid en ovärderlig trygghet för *Personhistorisk tidskrift*.

Stockholm den 29 april 2025


Åsa Karlsson (vice ordförande)


Carina Gunnarsson (sekreterare)